
Determina n. 2016/37/00074 

Comune di Crema
Settore Pubblica Istruzione 

Determinazione n. 01404 del 05/12/2016  
N. Prog. 2014 

Oggetto: CIG 6887008AC8 - AFFIDAMENTO INCARICO DITTA MUSIC SYSTEM SOUND 
PER ALLESTIMENTO SERVICE FESTA DI NATALE 2016  SCUOLA INFANZIA COMUNALE 
CASA DEI BAMBINI PRESSO PALABERTONI 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Pubblica Istruzione 

RICHIAMATI:

• la determinazione dirigenziale 2016/37/00034 del 24/08/2016, avente ad oggetto: 
“Impegno di spesa per allestimento service festa di Natale anno 2016 scuola 
infanzia comunale – Casa dei Bambini – Iside Franceschini” impegnando la somma 
complessiva pari ad € 1.000,00 I.V.A. compresa;  

• il D.Lgs 18.04.2016 n. 50; 

VERIFICATO il contenuto del D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 e, in 
particolare, all’art. 1 per quanto riguarda l’acquisto di beni e le prestazioni di servizi; 

ATTESO CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal 
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 
135, e dalla Legge 89/2014 di conversione del D.L. 66/2014 nel favorire sempre più il ricorso a 
centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), e rendere il 
loro utilizzo obbligatorio prevede:

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 
26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006);

- l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici;

RITENUTO di ricorrere al Mercato della Pubblica Amministrazione Regionale SINTEL, nel 
rispetto del già citato D.Lgs 18.04.2016 n. 50;

DATO ATTO di aver provveduto al lancio della opportuna RDO per acquisti in economia 
sul sito Sintel della Regione Lombardia n. 81155851 del 28/11/2016 finalizzata all'affidamento 
del service per la festa di natale 2016;

VISTO il report della procedura di aggiudicazione alla ditta Music System Sound di 
Stabilini Fabio, conservato agli atti dell’Ufficio Scuola;

CONSIDERATO che la ditta Music System Sound di Stabilini Fabio offre tutte le garanzie 
per i servizi ed i beni a noleggio, oggetto della gara;

VERIFICATO che la spesa prevista ammonta ad € 970,00 (IVA compresa) e che la 
stessa trova copertura in apposito capitolo del bilancio 2016, nel PEG di rispettiva competenza;

VISTI:

• la Delibera del  Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per oggetto 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2016 - 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 



Determina n. 2016/37/00074 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
”Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – Anno 2016 – 
Parte Finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

• l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in materia;

  
 D E T E R M I N A 

1. di prendere atto dell'aggiudicazione dell'affidamento del service per la festa di Natale 
2016 alla  ditta Music System Sound di Stabilini Fabio;

2. di autorizzare la realizzazione della festa di Natale, nell’ambito dell’attività didattica della 
scuola dell'infanzia comunale “Casa dei Bambini – Iside Franceschini”, il giorno 22 
dicembre 2016 presso il Pala Bertoni  di Crema;

3. di incaricare l'ufficio scuola di seguire gli aspetti organizzativi conseguenti 
all'allestimento della festa di cui trattasi; 

4. di impegnare a favore della ditta Music System Sound di Stabilini Fabio  la somma 
complessiva di €. 970,00 IVA compresa al al Cap. 1225/32 “Scuola Materna Comunale 
– Spese diverse - prestazioni” del Bilancio   2016 (sub a 2857/2016); 

5. di prendere atto che il servizio viene affidato alle condizioni tutte previste dalla legge n. 
136/2010; 

6. di dare inoltre atto che l'eseguibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2016; 

7. di provvedere ad accettare e liquidare le fatture che verranno presentate dalla ditta 
Music System Sound di Stabilini Fabio, dopo le opportune verifiche da parte dell’ufficio 
competente; 

8. di comunicare, ai sensi dell’art. 191, primo comma del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000, gli estremi  del presente atto ai soggetti interessati. 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 05/12/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Elisabetta Mariani) 

05/12/2016  
 Il dirigente del settore 

Angelo Stanghellini 

NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 
Origine 

ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 
Impegno 

1 1040103 1225/32 2857 2016 CIG 6887008AC8 - 
AFFIDAMENTO I 

MUSIC SYSTEM 
SOUND DI STABILIN 

970,00 4401 

Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

05/12/2016 
Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 


